
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

2Ш Ш Ч пгт Кавалерово № / У /

О внесении изменений в постановление администрации 
Кавалеровского муниципального округа №83 от 27.02.2023г 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 
организации транспортного обслуживания населения по маршрутам в 
границах Кавалеровского муниципального округа» на 2023-2025 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015г. № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кавалеровского 

муниципального округа администрация Кавалеровского муниципального 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий 

для организации транспортного обслуживания населения по маршрутам в



границах Кавалеровского муниципального округа» на 2023-2025 годы (далее 

-  Программа):

- паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);

- разд. 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции (прилагается);

- разд. 7 «Оценка эффективности реализации Программы» дополнить 

словами «Оценка эффективности проводится в соответствии с общей 

методикой оценки эффективности, утвержденной постановлением 

администрации Кавалеровского муниципального округа от 31.08.2023 №429 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Кавалеровского муниципального округа».

2. Организационно -  правовому отделу Управления организационной 

работы администрации Кавалеровского муниципального округа 

(О.П.Виговской) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Кавалеровского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации -  начальника Управления экономики, 

планирования и потребительского рынка администрации Кавалеровского 

муниципального округа Jlanoxa Н.В.

Г лава Кавалеровского муниципального 
округа -  глава администрации 
Кавалеровского муниципального округа

Верно:
Руководитель аппарата -
начальник Управления организационной работы

А.С. Бурая



МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Создание условий для организации транспортного обслуживания 
населения по маршрутам в границах Кавалеровского муниципального

округа» на 2023 - 2025 годы

Паспорт программы

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения по маршрутам в границах 
Кавалеровского муниципального округа» на 2023 -  2025 годы 
(далее - Программа)

Основание для
разработки
Программы

1. Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;
2. Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;
3. Устав Кавалеровского муниципального округа.

Ответственный
исполнитель
Программы

Отдел экономики Управления экономики, планирования и 
потребительского рынка администрации Кавалеровского 
муниципального округа

Цель Программы

Удовлетворение потребностей населения Кавалеровского 
муниципального округа в транспортном обслуживании, улучшении 
качества транспортных услуг и сохранение социально значимых 
маршрутов.

Задачи программы

1. удовлетворение потребностей населения округа в транспортном 
обслуживании по приемлемым тарифам;
2. организация регулярного автобусного сообщения между 
населёнными пунктами в границах Кавалеровского 
муниципального округа;
3. увеличение мобильности населения для удовлетворения своих 
насущных потребностей, создание комфортных условий и 
привлекательности транспорта общего пользования для населения;
4. повышение удобства и улучшение транспортного обслуживания 
граждан, относящихся к маломобильным группам населения;
5. внедрение современных информационных технологий в сфере 
регулярных перевозок транспортом общего пользования;
6. совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за 
осуществлением регулярных перевозок транспортом общего 
пользования.

Срок реализации 
Программы 2023- 2025 годы



Перечень основных
программных
мероприятий

1. подготовка и проведение закупки на организацию пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом общего пользования по 
маршрутам в границах округа;
2. предоставление субсидии из бюджета муниципального округа на 
возмещение части недополученных доходов, связанных с оказанием 
услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 
общего пользования по маршрутам в границах Кавалеровского 
муниципального округа

Объемы средств 
бюджета 
Кавалеровского 
муниципального 
округа на 
финансирование 
Программы и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на 
реализацию ее целей 
средств федерального, 
краевого бюджета, 
бюджетов 
государственных 
внебюджетных 
фондов, иных 
внебюджетных 
источников

Общий объем финансирования Программы:

за счет средств бюджета муниципального округа составит:

770 105,00 руб., в том числе по годам:

2023 год -  513 600,00 рублей;

2024 год -  256 505,00 рублей;

2025 год -  0,00 рублей.

за счет средств краевого бюджета составит 1 036 181,23 руб. в том 
числе по годам:

2023 год -  3 387,08 рублей;

2024 год -  1 029 407,07 рублей;

2025 год -  3 387,08 рублей.

Важнейшие целевые 
индикаторы и 
показатели

1. Сохранение количества действующих маршрутов в границах 
Кавалеровского муниципального округа;

2. 100% расходование запланированной субсидии.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
Программы

Реализация Программы должна обеспечить достижение 
транспортной доступности для населения Кавалеровского 
муниципального округа для решения своих насущных вопросов и 
получения разнообразного вида необходимых услуг



Раздел 6. Ресурсное обеспечение Программы.

Общий объём финансирования Программы составляет: 1 806,28623 руб.
№>

п/п
Наименование Источник

ресурсного
обеспечения

Объём финансирования (тыс.руб.), годы

2023 2024 2025

1 Субсидия на 
частичное возмещение 
недополученных 
доходов, связанных с 
оказанием у с л у г  п о  
перевозке пассажиров 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования по 
маршрутам в границах 
Кавалеровского 
муниципального 
округа

Бюджет
Кавалеровского
муниципального
округа

513,6 256,50500 0

Бюджет
Приморского
края 0 1 026,01999 0

2 Реализация
государственного
полномочия в сфере
транспортного
обслуживания по
муниципальным
маршрутам в
границах
муниципальных
образований

Бюджет
Приморского
края 3,38708 3,38708 3,38708

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объём
финансирования могут корректироваться на основе анализа полученных 
результатов с учётом выделенных бюджетных средств на очередной 
финансовый год и плановый период.


